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== GOBIERNO DE LA 

REPÚBLICA DOMINICANA 

HACIENDA 
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS 

BALANCES GENERALES 

AL 30 DE ABRIL 2025 

(VALORES EN RD$) 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS 

INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 

INVENTARIOS 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS ) 

BIENES INTANGIBLES 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 

CUENTAS POR PAGAR 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 

PATRIMONIO INICIAL 

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

AJUSTE AÑOS ANTERIORES 

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 

LIC.FELIPE SUERO C. 

Enc. Depto de Contabilidad 

64,650,483.23 

13,375,148.18 

128.407,620.92 

10.221,404.42 

216,654,656.75 

367.453,872.36 

3.715,128.09 

371,169,000,45 

587,823,657.20 

13,366.526.63 

11,498,189.38 

24,864,716.01 

24,864,716.01 

3.619,790,997.08 

132,693,160.80 

-3,241,884,202.63 

52,358,985.94 

562,958,941,19 

587,823,657.20 
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